Документ подписан электронной подписью.

ДОГОВОР
ОБ ОБРАЗОВАНИИ ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ

ПРОГРАММАМ №

г. Уссурийск « » 20 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский
сад № 45» г. Уссурийска Уссурийского городского округа, осуществляющее
образовательную деятельность на основании лицензии от 25.10.2016 г. № 370, выданной
Департаментом образования и науки Приморского края, именуемое в дальнейшем
"Исполнитель", в лице заведующего Федчун Елены Васильевны действующего на
основании Устава, с одной стороны, и физическое лицо,

Ф.И.О. родителя (законного представителя), далее "Заказчик",

действующее в интересах несовершеннолетнего

Ф.И. ребенка, дата рождения
(далее Обучающийся), с другой стороны (совместно именуемые Стороны), заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1. Общие положения и правовое основание Договора

 Настоящий Договор содержит все существенные условия оказания платных
образовательных услуг по образовательным программам дополнительного образования,
реализуемым в МБДОУ «Детский сад № 45» г. Уссурийска.
 Правовой основой регулирования отношений между Сторонами, возникших в силу
заключенного настоящего Договора, являются следующие нормативные документы:
Гражданский кодекс Российской Федерации, Федеральный законом "Об образовании в
Российской Федерации" от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ, Постановление Правительства
РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441 "Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг", постановление администрации Уссурийского городского округа
от 17.05.2021 года № 1058-НПА «Об установлении тарифов на дополнительные платные
образовательные услуги Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 45» г. Уссурийска Уссурийского городского округа».
 Заявление о зачислении Обучающегося на обучение по дополнительным
образовательным программам, является неотъемлемой частью настоящего Договора и
должно содержать сведения, предусмотренные Правилами оказания платных
образовательных услуг:

• Фамилия, Имя, Отчество (при наличии) Заказчика, телефон Заказчика;
• место жительства Заказчика;
• Фамилия, Имя, Отчество (при наличии) Обучающегося, его место жительства,

телефон.

2. Предмет Договора
2.1 Исполнитель обязуется предоставить платную образовательную услугу для детей
дошкольного возраста в соответствии с Положением о порядке оказания платных
образовательных услуг и Программой дополнительного образования, утвержденной
Исполнителем, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по обучению в
рамках дополнительной общеобразовательной программы.
 Наименование программы - дополнительная общеобразовательная общеразвивающая
программа (наименование программы, образовательной услуги).
 Вид программы - дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа.

Документ подписан электронной подписью.

2.4..Направленность программы - ( в соответствии с Программой).
2.5..Форма обучения – на русском языке, очная.
2..6.Форма предоставления дополнительных платных образовательных услуг –
(групповая, подгрупповая)
2.7.Сроки освоения образовательной программы (продолжительность обучения) в
соответствии с программой - ( в соответствии с учебным планом)
2.8 Срок освоения дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы
на момент подписания настоящего договора составляет - (количество учебных часов,
дней, в соответствии с календарным графиком)
 Стоимость 1 занятия составляет рублей, 00 копеек; стоимость полного курса
освоения дополнительной общеобразовательной программы составляет
рублей, 00 копеек.
 Место оказания услуги – Российская Федерация, Приморский край, г. Уссурийск, ул.
Крестьянская,46
2.11.. Содержание программы, полный ее текст размещены на официальном сайте
МБДОУ ( адрес: https://sad45uss.ucoz.org/ ) .
2.12. После успешного освоения обучающимся дополнительной общеобразовательной
программы, документ не выдается.

3. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

 Исполнитель имеет право самостоятельно определять образовательный
процесс.

 Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного
взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными
документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами
Исполнителя.

 Исполнитель вправе отказать Заказчику и Обучающемуся в заключении
Договора  на новый  срок по истечении  действия  настоящего
Договора, если Заказчик и Обучающийся в период его действия допускали нару
шения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим Договором
и дающие Исполнителю  право в одностороннем порядке отказаться от исполнения
Договора.
     Исполнитель имеет право принимать от Заказчика оплату за оказываемые услуги в
соответствии с условиями Договора.

 Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по
вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,
предусмотренных разделом 2 настоящего договора, образовательной деятельности
Исполнителя и перспектив ее развития, а также право на информацию о содержании
Программы, стоимости, месте оказания услуг и иных данных, предусмотренных
действующим законодательством.

3.2.1.Заказчик имеет право в любое время отказаться от предоставления услуги с
возмещением затрат, произведенных Исполнителем.

 Обучающийся вправе пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым
для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных
расписанием.

Документ подписан электронной подписью.

4. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
Обязанности Исполнителя:
 Оказывать качественную услугу в соответствии с требованиями действующего

законодательства. При этом Исполнитель освобождается от ответственности за качество
услуги в случае непосещения Воспитанником более половины (50%) занятий.

 Зачислить воспитанника на обучение по дополнительной образовательной
программе, указанной в разделе 2 настоящего договора, на основании заключенного
Договора.

 Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от
всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и
здоровья.

 Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении
платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом
Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об
образовании в Российской Федерации», также локальными актами.

 Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных
услуг, предусмотренных разделом 2 настоящего Договора. Образовательные услуги
оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным
стандартом, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий
Исполнителя. Довести до сведения Заказчика план и график посещения занятий, а также
место их проведения.

 Обеспечить для оказания дополнительных образовательных услуг помещения,
соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение,
соответствующее     обязательным    нормам       и       правилам, предъявляемым к
образовательному процессу

 Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной
программой условия ее освоения, а также специальные условия при необходимости (в
случае если Обучающийся является лицом с ограниченными возможностями здоровья или
инвалидом).

 Сохранить место за воспитанником в случае пропуска занятий по
уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделами 2 и 5
настоящего Договора).

 Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания платных
дополнительных образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1
настоящего договора, вследствие индивидуальных особенностей воспитанника Заказчика,
делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

 При оказании услуги соблюдать требования Федерального Закона от
27.07.2006 года с последующими изменениями и дополнениями № 152-ФЗ «О
персональных данных».

Обязанности Заказчика
Заказчик обязан:
 Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые

образовательные услуги, указанные в разделе 2 и 5 настоящего Договора, в размере и
порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные
документы, подтверждающие такую оплату.

 Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях. В
случае отсутствия Обучающегося на занятиях по причине болезни, представлять
медицинское заключения (справку), по выздоровлении Обучающегося.

 Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении
сведений о Заказчике, указанных в настоящем договоре

Документ подписан электронной подписью.

 Проявлять уважение к административно-управленческому, педагогическому и
иному персоналу Исполнителя.

 Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя по вине Заказчика и
(или) Обучающегося, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно расписанию занятий.
 Обеспечить Обучающего необходимым материалом, инвентарем, одеждой и

обувью ( при необходимости).
 Соблюдать требования локальных актов Исполнителя.

Обучающийся обязан:
 Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего

распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

5. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

 Полная стоимость услуг, предусмотренных настоящим Договором, за весь
период освоения дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы
(наименование Программы) составляет рублей 00 копеек.

 Стоимость одного занятия составляет рублей 00 копеек
 Оплата производится ежемесячно в период с 1 по 15 число текущего месяца в

безналичном порядке на лицевой счет Исполнителя по реквизитам, указанным в
квитанции, выдаваемой Исполнителем Заказчику.

5.4 Оплата услуг подтверждается Заказчиком квитанцией с отметками банка либо
чеком, в котором указанные реквизиты полностью соответствуют реквизитам квитанции,
выданной Исполнителем, и предоставляется Исполнителю для ознакомления.

 Исполнитель осуществляет перерасчет оплаты услуг только в случае:
• непосещения занятий по причине болезни и подтверждения указанной причины

медицинским заключением (справки).
•  при невозможности оказания услуги в полном объеме по вине Исполнителя или по

независящим от сторон причинам.
 Перерасчет платы за услуги при наступлении обстоятельств, перечисленных в

п.5.5. Договора производится в периоде следующим за отчетным пропорционально
объему фактически оказанных услуг.

6. Основания изменения и расторжения договора

 Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены, либо по
соглашению сторон, либо в соответствии с действующим Законодательством Российской
Федерации.
 Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон.
 По инициативе одной из сторон Договор, может быть, расторгнут по основаниям,
предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
 Настоящий Договор расторгается досрочно:

• по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей)
несовершеннолетнего Обучающегося в случае перевода Обучающегося для
продолжения освоения образовательной программы в другую организацию,
осуществляющую образовательную деятельность;

• по инициативе Исполнителя в случае просрочки оплаты стоимости платной
образовательной услуги по обучению в рамках дополнительной
общеобразовательной программы, в случае невозможности надлежащего
исполнения обязательств по оказанию платной образовательной услуги по

Документ подписан электронной подписью.

обучению в рамках дополнительной общеобразовательной программы вследствие
действий (бездействия) Обучающегося;

• по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей
(законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в
том числе в случае ликвидации Исполнителя.

 Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии
полного возмещения Заказчику убытков.
 Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты
Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением
обязательств по Договору.
 Договор считается расторгнутым со дня   письменного   уведомления   Исполните лем
Заказчика об отказе от исполнения Договора.

7. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по
настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную законодательством
Российской Федерации и Договором.
 При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в
полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью
образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

 Безвозмездного оказания образовательной услуги.
 Соразмерного   уменьшения    стоимости    оказанной    образовательной    услуги.
 Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной
образовательной услуги своими силами или третьими лицами.
 Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения
убытков, если в 10 дн. срок недостатки образовательной услуги не устранены
Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им
обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные
существенные отступления от условий Договора.
 Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и
(или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания
образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало
очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
 Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен
приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание
образовательной услуги.
 Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и
потребовать          от          Исполнителя          возмещения          понесенных          расходов.
 Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги.
 Расторгнуть Договор.
 Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с
нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в
связи с недостатками образовательной услуги.

8. Срок действия договора

8.1 Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до
  года (включительно).

Документ подписан электронной подписью.

9. Заключительные положения

 Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации,
размещенной на официальном сайте Исполнителя в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

 Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения)
понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в
образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или
отчислении Обучающегося из образовательной организации.

 Настоящий Договор составлен в     2 экземплярах, по одному для каждой из
Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения
настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться
уполномоченными представителями Сторон.
 Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

Ответственное лицо -  Федчун Елена Васильевна

Обучающий включен в систему персонифицированного финансирования
дополнительного образования на основании сертификата №

9. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель

МБДОУ «Детский сад № 45»
г. Уссурийска УГО
Банковские реквизиты:
ИНН 2511037942 ,
КПП251101001

Лицевой счет 20206У48590
р/с  03234643057230002000
ЕКС
ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ГУ
БАНКА РОССИИ//УФК по
Приморскому
краю, г. Владивосток
кор.сч.
40102810545370000012
БИК   010507002

Адрес: 692525, г. Уссурийск,
ул. Крестьянская, дом 46
тел.  33-63-41
email: Det45us@yandex.ru
сайт:  https://sad45uss.ucoz.org/

Заведующий
/М.Н. Сергеева/

Заказчик, законный
представитель
обучающегося

Паспорт: серия
№ ,
выдан

   ,
дата выдачи _

место жительства:

тел.

/ /

Обучающийся

Свидетельство о

рождении:

выдано

дата выдачи _
место жительства:

тел.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Документ подписан электронной подписью.

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

  Общий статус подписи:  Подпись верна
Сертификат:  00C922F9B15C8B2C68FADB93D7DDB85D2E
Владелец:  Федчун Елена Васильевна, Федчун, Елена Васильевна, det45us@yandex.ru,

251102079305, 04516866973, МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №
45" Г.УССУРИЙСКА УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА,
Заведующая, Уссурийск, Приморский край, RU

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77
Москва, uc_fk@roskazna.ru

Срок действия:  Действителен с: 02.09.2022 12:01:00 UTC+10
Действителен до: 26.11.2023 12:01:00 UTC+10

Дата и время создания ЭП:  07.02.2023 08:46:45 UTC+10

	ДОГОВОР
	Общие положения и правовое основание Договора
	Предмет Договора
	Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
	Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося Обязанности Исполнителя:
	Обязанности Заказчика Заказчик обязан:
	Обучающийся обязан:
	Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
	Основания изменения и расторжения договора
	Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
	Срок действия договора
	Заключительные положения